Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Decretales cum summarij suis [et] textuum diuisionibus
ac etiam rubricaru[m] continuationibus**

Gregor <IX., Papst>

Uenetijs, 10.X.1498

Venetijs Per Baptistam de Tortis .M.cccc.lxxxxvij. die .x. Octobris

[urn:nbn:de:bsz:31-321062](#)

A Unius contemplatione. questionibus. ff. de questi. l. i. t. C. eo. ti. milites: quod si fiat appellari p̄t. ii. q. vi. non solent. ver. an̄ sua; hoc intellige nella prescriptione precedente. argu. contra. v. questione.

T Ge multo tiens. supra de penit. c. j. t. vi. questione. i. imitare. t. i. v. illu qui. vot. ee. hoc.

T Ge multo tiens. supra de penit. c. j. t. vi. questione. i. imitare. t. i. questione. i. reperiuntur arg. s. de iudi. ita quoru dam.

C In sacris: siue sit homo siue ager qui illa au fert et innadit: sacrilegiū; committit. xij. questione. t. i. nulli liceat: et tanquam sacrilegiū; iudicari debet ut ea. cau. et questione. ea predia: et per ecclias; debet iudicari supra defor. ro competenti. conque stus.

E Episcopis. Iste iua publicum offendit quod consistit in sacris et sacerdotibus. i. distinctione ius publicum.

Q Ali et timore. scili. cel seruili quonia filialis timor bonus est et p̄t introducere chari. tem. de pe. v. i. sicut seca introduce filium: vñ de qui timore pene ser. uit non amore iusticie: non ducitur spiritu dei:

vnde dicitur timor: nō est in charitate. s. seruili. xiiij. q. vij. h. ex bis. q. pse. tra charitas foras mitit timore: vt in eo. h. df.

C Nam non facit. ar. q. non dicitur factum quod legitime non fit. xiiij. questione. i. pudenda. t. xiiij. questione. ii. facit homo. argu. supra de iure pa. qnō auten. t. supia de regula. ad nostram. item babes bic argu. q. qui inuitus seruit etiam tem et meritum perdit: et ideo indign. p̄mio fit. xiiij. questione. vi. h. ex bis versus princi. et talis obedientia vel nulla vel minima est. viii. q. i. sciendum. ergo per contrarium q. inuitus offendit: nō est ei imputandū: ar. ff. de bo. li. qui cum maior. h. si libertus. t. ff. fa. mi. her. qui erat heres: idem et si clericus inuitus ferat testimoniu. etra eccliam suam q. ei nō sit imputādū: secus si sponte aduocet etra ipas supra de postulan. c. vlti.

D Eslear: in uno scilicet precepto legis: vnde scriptum est: qui tota legem seruauerit. offendit autem in uno omnium factus est reus. de peni. distinctione. v. fratres: vel in uno scilicet mortali peccato factus est omnium reus quo ad vitā eternā: q. propter illud solum damnabitur: q. omnis virtus detrimentum patitur ab uno vito: de peni. distin. cione. v. tolendum. dum enim in uno peccato perseverat omnia bona perdit ut ibi. vel in uno idest in una virtute cum virtus ejicitur: tunc vi. tunc nascit. xiiij. questione. i. cum renunciatur. vel in uno. idest in chari-

nulla debet stabilitate subsistere.

I Dem varie. episcopo.

C Tormenta indicis non prece dentibus inferenda non sunt.

O Um in cōtemplatiōe: et infra. In ipso cause initio non est a questionibus incobandum.

S Stephanus papa.

C Sacrilegiū; et offendens rem vel personam ecclesiasticam.

T Ge multo tiens: et infra. Quic quid in sacratiss. deo rebus et episcopis iniuste agitur pro sacrilegio reputatur: quia sacra sunt: et a quoquam violari nō debent.

H Elgastinus
C Qui facit aliter q̄ debet: facere non dicitur.

Q Ali et timore facit preceptus: Q aliter q̄ debeat facit: et ideo iam non facit.

tate: sine qua nemo saluatur: vnde apostolus: et si tradidero corpus meum ita ut ardeam: charitatem autem non habeam: nihil mihi prodest. de pe. distinctione. iii. figs ad fi. distinctionis. sicut etiā i teste qui aliquid adiicit de suo totū testimoniu partis mendacio decolorat. iii. q. ix. pura. si. de conse. vi. iii. nō licet oportet. i. f. dist. si. d scripturas sacras.

Q An quis Ignorantia

pastoris non excusat eū: si lupus oues rapit. hoc quo ad lfam. vel aliter quo ad mysticū vel moralē intellectus vi in rubro. A. b. si.

b Pastor necit: quia pa stor seu prelatus iquirere et corrigere debet subditorū: excessus: alias sanguis et rum de patorum manibus requiretur supia de offi. or. irrefragabili.

i. respōs. cum suis concordans tuis ibi positis: sic nō habebit excusationē: pastor enim qui facit sentire videt. s. i. distinc. tione sit recor: ibi pastore. n.

et. lxxviii. distinctione. error: qua re nō potest vñ pro defensione sua verbo apostoli: mundi sū manus mee a sanguine et. xl

ti. distinctione ephesia: vnde et tales depōntur: debet propter negligētiā. lxxviii. distinctione dī

cī. t. i. questio. i. h. ecce cum bonoris. item pastor teneat de custodia. ff. loca. qui mercede

tri. questio. iii. tres personas

et si vicatur q̄ dolo eius periret et ipse neget: ipsi incubit p̄batio: cū ipse redē officiū si debeat custodiā habere. s. de offi. archidi. ea que: et si dicā amissiō oues probet ille volū absuisse: sicut argentarius probare debet se amississe rationē casu ruina vel incendio. ff. de eden. figs ex argentarijs. h. vltimo. idē in custo de carceris. ff. de custo. et exhib. re. l. vltima. et idem in deposito. s. de depo. bo na fides cum suis copior.

i **L** Idignum. alienum. ergo et a consuetudine aliarū ecclae: dī esse alie facere debent: cuius ab ipsa suam habeant institutionē et auctoritatem. i. distinc.

k **C** Il domagium. idest sacramentum fidelitatis quod pro aliquo spirituali sa cere q̄s non debet: cum illud sit simoniācum. supia de simo. et diligent: alioquin clericus tenetur facere prelato suo obedientiam: et in casibus debet iura mentum facere de obedientia sive etiam de fidelitate post receptionem administrationem. supia de iure iurando nullus. xiiij. vi. q̄. q̄. t. s. de ma. et obe. dilecti filii. et supia de iure iurando. ego. V. et supia de priuile. antiqua: alias enim nullum iuramentū nullā pactio vel obligatio illicita in spiritualibus debet interuenire: et si interueniret nullā obligatio: de iure vel de facto inducit: supia de pactis pactiōes.